

Nr 220.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående överlåtelse till Salabygdens fornminnesförening av vissa Salberga sjukhus tillhöriga områden vid Väsby kungsgård.

(3:e avd.)

I en inom andra kammaren av herrar *Jacobsson* i Sala och *Vigelsbo* väckt motion (II: 176) har hemställts, att riksdagen måtte besluta, att till Salabygdens fornminnesförening i Sala stad utan ersättning skall överlätas Salberga sjukhus tillhöriga områden vid Väsby kungsgård, närmare fixerade och storleksbestämda enligt verkställd uppmätning och kartläggning.

Till motionen har fogats en av ordföranden i Salabygdens fornminnesförening författad promemoria angående Väsby kungsgårds i Sala stad utvidgningsbehov.

I motionen har bl. a. framhållits, att fornminnesföreningen enligt beslut av 1936 års riksdag är ägare till Väsby kungsgård samt att föreningen är i behov av vissa områden, som gränsa till kungsgården och som tillhöra Salberga sjukhus. Motionärerna ha sedermera under hand till utskottet överlämnat en karta, utvisande de till överlåtelse ifrågasatta områdena.

Beträffande de skäl, motionärerna i övrigt anfört till stöd för sitt förslag, hänvisas till motionen och den till motionen fogade promemorian.

Över motionen ha yttranden avgivits av statskontoret och medicinalstyrelsen.

Statskontoret har, i avsaknad av närmare utredning, framhållit, att det är naturligt, att frågan i vad mån och under vilka former och villkor en överlåtelse skall medgivas i första hand bedömes av Kungl. Maj:t, sedan för ärendets avgörande erforderliga uppgifter kunnat inhämtas. Ämbetsverket anser därför, att motionen icke bör till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Medicinalstyrelsen har, med överlämnande av från direktionen för Salberga sjukhus överlämnad karta och infortrat yttrande, framhållit, att vissa markområden numera äro utan värde för sjukhuset. Övriga delar av det till överlåtelse ifrågasatta området äro av stort värde för sjukhusets trädgårdsodling, och överlåtelse av dessa avstyrkes.

Utskottet. Av medicinalstyrelsens yttrande synes framgå, att vissa delar av det i motionen åsyftade området f. n. sakna värde för Salberga sjukhus. Andra delar däremot anses icke höra överlätas med hänsyn till sjukhusets

behov av jord för trädgårdsodling. Utskottet har för sin del icke kunnat bil-
da sig någon bestämd uppfattning om möjligheterna att genom delning av
området tillgodose fornminnesföreningens behov utan att därmed sjukhuset
avhändes för dess verksamhet nödvändig mark. Bl. a. torde undersökning
behöva ske angående förutsättningarna ur fastighetsbildningssynpunkt att
med Väsby kungsgård sammanlägga olika delar av ifrågavarande område.

Om en för båda parter tillfredsställande lösning kan uppnås, har utskottet
i och för sig intet att erinra mot att mark ställes till Salabygdens fornmin-
nesförenings förfogande. Såsom statskontoret framhållit, är det emellertid
naturligt, att denna fråga i första hand utredes och prövas av Kungl. Maj:t.
Enligt utskottets mening bör Kungl. Maj:t därför i anledning av förevarande
motion låta närmare undersöka, om det av motionärerna åsyftade markom-
rådet åtminstone till någon del bör överlätas till fornminnesföreningen. Frå-
gan torde därefter i sinom tid få av Kungl. Maj:t underställas riksdagens
prövning.

Under åberopande av vad ovan anförts hemställer utskottet,

att riksdagen må i anledning av motionen II: 176 i skri-
velse till Kungl. Maj:t giva tillkänna vad utskottet anført.

Stockholm den 30 november 1950.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava nävarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Sven Larsson, Karl Andersson, Ohlon,
Gustaf Karlsson, Iwar Anderson, Heiding, fröken Andersson, herrar Berling,
Sundelin, Leander, Gillström, Johan Eric Ericson, Näsström, Lundqvist och
Ivar Persson; samt

från a n d r a kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malm-
borg i Skövde, Bergström, Boman i Kieryd, Mårtensson i Uddevalla, Svensson
i Ljungskile, Lindholm, Rubbestad, Eriksson i Sandby, Ståhl, Staxäng, Åker-
ström, Petersson i Dahl och Petterson i Degerfors.
